
 
 
 
Direktør Esben Danielsen,  
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
 
 
 
 
Kære Esben Danielsen, 
 
I sit møde den 26. august 2021 drøftede Christianshavns Lokaludvalg 
ønsker til idrætsanlæg på Christianshavn. Det skete med henvisning 
til regeringens 19 initiativer, som skal sikre grønne byer og en 
levende hovedstad. Blandt initiativerne er en åbning for Københavns 
Kommune til at investere i idrætsanlæg. Se det vedlagte brev, som 
lokaludvalget har sendt til Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur- og 
Fritidsforvaltningen. 
 
Lokaludvalget aftalte, at ønskerne i ovennævnte brev skal drøftes i 
mødet den 15. september 2021 mellem dig og lokaludvalgets 
Arbejdsgruppe om Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge. Derudover 
aftalte lokaludvalget, at følgende ønsker til idrætsanlæg, som er 
kommet ind fra borgerne på Facebook-siden ”Os Fra 
Christianshavn”, drøftes i mødet: 
 

 Flere miljøvenlige kunstgræsbaner på Kløvermarken 
 En sportshal mere på Christianshavn 
 Padel-anlæg 
 Sted til åbent vand-svømning 
 Dansepavillon 
 Et separat løbespor - måske rundt om Kløvermarken - så 

Christianshavns Volds stisystem fortrinsvis er for gående 
 En svømmehal med 50 m-baner 
 Offentlig anvendelse af idrætsanlæg på Nyholm. 

 
Lokaludvalget aftalte også, at mødet den 15. september 2021 skal 
omkring følgende, som foreningen Holmen Dirt har skrevet til 
lokaludvalget: 
 
"Efterspørgslen efter indendørs idrætsgrene som BMX, MTB, 
rulleskøjter og ikke mindst løbehjul er stor, men vi har i 
Københavns Kommune ingen steder til disse sportsgrene. Foreningen 
Holmen Dirt har orienteret lokaludvalget om, at dels at der er 
eksempler på indendørs idrætsfaciliteter, som kombinerer 
cykling/rulleskøjte/løbehjul med traditionel form for idræt, og dels, 
at der er to indendørs skateparks i Københavns Kommune, som i høj 
ud grad er forbeholdt skatere og på ingen måde forbeholdt til 
cykler/rulleskøjter/løbehjul som ønsker at lave tricks på hop." 
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Derudover synes jeg, at mødet den 15. september 2021 kort skal 
komme omkring 

 status på flytning af Christianshavns Bibliotek 
 status på svømmehallen på Papirøen 
 status på restaurations- og nattelivsplanen for så vidt angår 

Christianshavn 
 status på foreningen Holmen Dirts aktiviteter på Arsenaløen 

set i lyset af fortidsmindebeskyttelseslinjen for 
Christianshavns Vold. 

 
 
Jeg regner med at deltage i mødet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Cohrt, 
formand 


